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PASQYRA E POZICIONIT
FINANCIAR

INET FINANCIAR

I. Aktive Afatshkurtra

Mietel monetare ne arke e ne banke 5 177,230,086 4,950,554 B4 540835
Llogari 1& ark&lueshme tregetare 6 171,744,894 214,767 337 117,178,652
Llogari té arkétueshme te jera 7 18,027,063 30,202,012 24,376,237
Inventaré B 1.308,430,555 1,360,794 268 [,331 468 858
Parapagime dhe shpenzime te shiyea 9 TR 5627 76,020,852 93,209,121
_Parapagim i tatim fitimi 1 3,354,195 5,404,332 8,263,826
Totali i aktiveve alatshkrira (I ].‘J'S‘.".'.I'I2,42&__].?32,[39,556 lﬁSﬂJﬂ@_é;?_
II. Aktive afatgjata 1,787, 722,420 1,782,139,556 1,653338,550
Aktivet afatgjata materiale 11 3533531973 3.646,001,224 3,768,258,238
Aktivet afatgjate jomateriale 12 25,980,076 27,574,865 24,018,312
Totali i aktiveve afatgjata (11} 3540304049 3,673576,088 3,792,276,550
I1L Aktive afatgjata
Kapital aksionar i papaguar 13 200,000 200,000 200,000
Totali i aktiveve afatgjata (I1I) 200,004 200,000 200,000
Totali i aktiveve (I+11+111) 5307226470 F 455915645 5.451,815,110

DETYRIME DHE KAPITALI

1. Detyrime afatshkurira

Hua afatshkurira 14 1,002,617 386 1022359235 1,282,527 683
Dretyrime pér girang financiare - - -
Girant qeveritar i paguesh&m -
Llogari & pagueshme tregetare 15 LATOR19.038 1,401, 738,076 1,124,557 498

Hua te tjera 16 0GR 810 468 969,063,338 BO4282 404
Detyrime tatimore 17 31,573,792 36883819 8408372
Llogari te pagueshme ndaj personelit 18 10,522 370 6,708,224 5,623,199
Detyrime te tjera 1% 85,211,391 5,532,838 1,370,500
Totali i detyrimeve sfats_'tgﬁurlra (I) e 3.536,556,344 3442285530 3316,769, 716
IL Detyrime afatgjata

Hua afatgjata 20 618,264,940 B00. 213,047 479,096,524

~Totali i detyrimeve afatgjata (11) _ 648,264,949 800,213,097 979,096,524

Totali i detyrimeve (I + IT) 4194821293 4242498627 4,295 866,140

1L Kapitali dhe rezervat

Kapitali i aksionar i nénshkruar 21 LS19.000.000  1,519,000,000 1,519,000,000
Rezerva té tiera 21 90,804 13,590,804 90,504
Fitime/Humbje t& mbartura 21 (434,796,922 (AT6,641,.932) {434,796,925)
Fitimi I ushtrimit 21 58,011.293 57468145 91,654,989
Totali i kapitalit dhe rezervavat (1 1,122,405,175 1,213 417,017 1,155,945 868
Totali i detyrimeve dhe kapitalit (I + 11 + 110) 5307226470 5A55.915,645 5451815109
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Drejtor Ekzekutiv
DIONIS TEQIA

ERFORMAT

PASOYRA E FINANCIARE € 01012018

"L Te ardhurat dhe Kmsh

T ardhura nga shitja 72 2313683067 2297677014 2,043,402,857
Te ardhura te e 23 154,788,528 18958873 53,004 548
Kosto e mallrave te shitur 24 (1463433694 (1 466846947) (LATI 28 TI6)
Fitimi bruto(1) 1,005,037,901 869,788,940 623,558,600
11, Shpenzimet -

Shpenzime 18 tjera shfrytezimi 25 (626,664 810)  (596,586,751) (252,143,755)
Shpenzime personeli 26 (155,244 982) (94,574,159) {76, 455471)
Shpenzime amortizimi dhe zhvleresimi 11,12 {154,344,075%) (158,972,799} (161,356,457)
Tuotali i shpenzimeve (II) (936,253,873) (851,133,709) (489,935 £33)
Fitimifhumbja npa veprimtarité e shfrytézimit (1 - L) 68,784,028 18,655,231 133,563,006

III. T€ ardhurat dhe shpenzimet financiare

Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga interssat 27 (59,035,453) (62.226,739) (T6,228 770
Fitime humbje nga kursi i kembimit 27 60,219,524 110,705,792 44,965,295
Shpenzime financiare neto (1) 1184460 49,479,053 {31,264,476)
Fitimi para tatimit (I-11-/+111) 69,368,485 68,134,284 102,298,531
Shpenzimi aktaal | tatim fitimit 2% (11,857,193) (10 666,139} (10.643,542)
Humbja neto pr vitin financiar S8, 101,293 ST 4GS, 145 91,654,959

T ardhura (€ tjera gjith#pérfahirése pér vitin: - G =

Totali i t8 ardhurave gjith#pérhirése pér vitin 58,111,203 57,468,145 21,654,943
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PASQYRA E FLUKSEVE TE MJETEVE MONETARE

MONETARE - METODA INDIREKTE

1. Fluksi monetar gjencroar nga ({pErdorur of) véprimiarit® ¢ shiry@zimit

FitimiHumbja e periudhés kontabel £0.068 488 68,134,284
Rregullime pér:
Amarizimi i gktiveve afatgjata materizle dhe jomateriale dhe shyvlerdsimi i tyre 154,344,073 159,972,799

Rimarrje ¢ Zhyleresimit aktiveve afatgjata Materiale

Fhylergsimi dhe fehirja e llogarive t& arkétueshme = oz
Shpenzime interesi 0035463 (62,226,739}
I]:Lt;r::.:‘[humhj?}: Ega veprimtarité ¢ shfrytézimit perpara ndryshimeve ng kapitalin 283,348,024 165,580,345
Ndryshime né logarilé e arkelueshme - 43,022,441 (97.587,685)
Nerpshime né aktive 12 Gera 12 arketueshme 14,225,286 (2,966 481)
Mdryshime né inventar 52303712 (20,325 380)
Ndryshime ng detyrime t& pagueshme nga akuiviteti i shfrytezimit 107,012 664 385,684,261
_ Ndnyshime né detyrime & konstatuara (2.834,774) 17,188 268
Rrjedha e parasé ¢ glenerivor nga veprimiarité ¢ shfrytdcimit 497,077,355 438,873,329
Interesa te pagua - (39035463 62 226,738
Tatim fitirmi i paguar (11,857,195 {lﬂ.ﬁﬁﬁ,rll_li_‘.ﬂl_
Parafa neto pérdarur né veprimtarité ¢ shiryrezimit 426,184,697 490,433,929

Il. Rrjedha e parast gieneruar nga / (pErdorur n€) veprimtari investuese

~ Blerje ¢ aktiveve alatgjala (30072,032) 141,272.335)
Hrj:’dhn e purasE neto ¢ pirdorur nd VERFILETItE e investinl (30,072,032) {41,272,335)
11, Rrjedha e parasé gieneruar nga f (pfrdorur ng) veprimiarite e fnancimit
Arketime neto nga huamarret nga palet e lidhora (164,680.997) (439.051.875)
{Pagesa)farkélime neto 18 qirase financiare y -
Dividend te paguar ) (149,023,135) -

~ Rrjedha ¢ parasé nefo nge r;-printrr:rr.‘.rz & fnancimit C 1313813,132) (439,051,875) s
REnia neto e parave - 82,209,532 10,109,720

 Paraja dhe ekuivalentet ¢ saj né fillim periudhes 34,950,555 84 540,835
Faraja dhe ekuivalentet e saj ng fund periudhes 177,250,087 94,950,555
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PASQYRA E FLUKSEVE TE KAPITALIT

Gjendja mé 31 dhjetor 2016 L519.000,000 0,804 (413,573,563) (41,223,360} 1,064,293,881
Fitimi neto i vitit financiar - 91,654,991 01654591
Dividend te shperndare (41,223 360) 41,223.360

Giendja mi 31 dhjetor 2017 1,519,000,000 90,504 (454,796,923) 91,654,991 1,155948,872
Fitimi neto [ vitit financiar - £7,468,145 57,468,145
Destimi [ fieimit viti financiar 2007 13,500,000 78,154 5990 {91,654,990)
Gjendja mé 31 dhjetor 2018 L,519.000,000 - 13,590,804 (376,641,933) 5'.",:163,1-16 1213417017
Fitimi neto 1 vitit financiar ' o 58,111,293 58111293
Divident te shpemdare C13,500,000) (78.154.590) (37.468,145) {149,123,135)
Giendja mé 3 dhjetor 2019 1,519, 000,000 90,504 {454,796,923) ;811 11,294 1122 405,175

Pasqyra e Performances Financiare, Ndryshimeve te flukseve monetare dhe ndryshimeve ne
kapital duhet t€ lexohet sé bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 7 deri né 40, qe jang pjesé
pérbérése e pasqyrave financiare. -

i) lT AL

amit financiaf

Dot jus o9t 1330001V

s quditimal: NP

Megatek Sha eshte nje shoqeri aksionere e regjistruar ne date 07.04.2008 me NIPT
K81607050Q me seli ne adresen Autostrada Tirane -Durres, Km7, Kashar, Tirane. Shogeria
ka si aktivitet objekt kryesor t& veprimtarisé s€ saj: Tregetimin me shumicé t& produkieve

1. INFORMACION I PERGJITHSHEM

industriale, import-eksport t& produkteve industriale, prodhimin e produkteve industriale,
menaxhim gendre tregetare, ushtrimin e cdo lloj aktiviteti dytésor g& lidhet me ushtrimin e
aktiviteteve t& mésipérme, si dhe ushtrimin e aktivitetit bar bufe dhe cdo lloj aktiviteti tjetér
dytésor qé lidhet me ushtrimin e kétij aktiviteti.

Me 31 dhjetor 2019, aksionare te Shoqerise jane Z. Dionis Tegja I cili zoteron 99,99 % te
kuotave te kapitalit dhe Z.Apostolos Pefkos I cili zoteron 0,01 % te kuotave te kapitalit.
Kapitali i paguar i Shogerise me 31 dhjetor 2019 eshte 1,519,000,000 LEK me 151,900 aksione
me vlere nominate prej 10,000 secili.

Detyrat e administratorit te shogerise deri me date 28.02.2019 jane ushtruar nga Z. Endri Xhori
dhe mbas kesaj date detyrat e administratorit te shogerise ushtrohen nga Z. Dionis Tegja.
Shogeria me 31 dhjetor 2019 kishte 322 punonjes (31 dhjetor 2018 : 306 punonjes) .

Ut
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2. APLIKIMI I STANDARTEVE NDERKOMBETARE TE RAPORTIMIT FINANCIAR
TE REJA DHE TE RISHIKUARA (SNRF).

2.1 Standardet dhe interpretimet efektive ne periudhen aktuale

Standardet, amendimet dhe interpretimet ne vijim, hyjne ne perdorim per here te pare per
periudhat qe fillojne me 1 Janar 2019 ose pas kesaj date:

Permiresime vjetore te Standardeve SNRF, cikli 2015 - 2017, qe permban ndryshime ne
IFRS 4(hyn ne fuqi nga 01 Janar 2019 ose pas kesaj date)

SNRF 16 “Qirate” (hyn ne fugi per periudhat qe fillojne nga 1 Janari 2019 ose pas kesaj date)
Amendime te SNA 19: “Perfitimet e punonjesve” (hyn ne fugi per periudhat ge fillojne nga
1 Janari 2019 ose pas kesaj date)

Amendime te SNRF 9 “Karakteristikat e Parapagimeve me Kompensim Negativ” (hyn
ne fugi per periudhat qe fillojne nga 1 Janari 2019 ose pas kesaj date)

KIRFN 23 “Paqartesi mbi Pozicionin e Takses mbi te Ardhurat” (hyn ne fugi per periudhat
qe fillojne nga 1 Janari 2019 ose pas kesaj date).

Adoptimi dhe SNA 28 “Investime ne Ortakeri dhe Ndermarrje te Perbashketa” (hyn ne
fuqi per periudhat ge fillojne nga 1 Janari 2019 ose pas kesaj date).

Nuk ka patur standarde apo interpretime te reja, te cilat kane hyre ne perdorim per here te pare
per periudhat qe fillojne nga 1 Janari 2017 ose pas kesaj date, qe te kene efekt te qenesishem

ne pasqyrat financiare te kompanise.
2.2 Standardet dhe interpretimet e emetuara por ende te pa pervetesuara

Ka nje numer standardesh dhe interpretimesh te publikuara nga Bordi Nderkombetar i
Standardeve Kontabel te cilat behen efektive ne periudhat e ardhshme kontabel dhe ge

kompania nuk ka vendosur ti pervetesoje me shpejt. Me te rendesishmet jane:

Amendime te IFRS 3 “Kombinimi I Biznesit” ge synojne zgjidhjen e veshtirsive kur nje
njesi percakton nese ka blere biznesin apo nje grup asetesh (hyn ne fugi per periudhat ge
fillojne nga 1 Janari 2020 ose pas kesaj date).

Amendime te Kuadrit Konceptual, Perkufizimin e materialitetit (amendime ne SNK 1 dhe
SNK 8 per te sqaruar perkufizimin e “materialitetit” dhe per te unifikvar perkufizimin ne
kuadrin konceptual me vete standartet. (hyn ne fuqi per periudhat ge fillojne nga 1 Janari 2020

Superstrada Tirang Durrés, Km 6
Ay g

+ 355 423 48 333
e YW Wemegateksa com ]

i 3 b
s i i



MEGATEK Sh.a
Pasqgyrat financiare dhe shenimet shpjeguese me dhe per vitin @ mbyllur me 31 dhjetor 2019

Vlerat ne leke, pervecse kur jane shprehur ndryshe

ose pas kesaj date).

Reformen e normave te interesit benchmark/IBOR (amendime ne SNRF 9, SNK39 dhe
SNRF 7),si nje reagim I pare ndaj efekteve te mundshme ge reforma IBOR mund te kete ne
raportimin financiar (hyn ne fuqi per periudhat qe fillojne nga 1 Janari 2020 ose pas kesaj date).
SNRF 17 Kontratat e Sigurimit (hyn ne fugi per periudhat qe fillojne nga 1 Janari 2021 ose
pas kesaj date).

Amendime te SNK 1, te cilat kane synim klasifikimin e detyrime aktuale ose jo-aktuale, duke
siguruar nje qasje me te pergjithshme per klasifikimin e detyrimeve sipas SNK 1 bazuar ne
marreveshjet kontraktuale ne daten e raportimit. (hyn ne fuqi per periudhat ge fillojne nea 1
Janari 2022 ose pas kesaj date).

Shogeria nuk parashikon standard te tjere te publikuar nga Bordi Nderkombetar i Standardeve
Kontabel, ge nuk jane ne perdorim, te kene ndikim material ne pasqyrat financiare

3. BAZAT E PERGATITIJES SE PASQYRAVE FINANCIARE
Politikat kryesore kontabel te miratuara ne pergatitjen e ketyre pasqyrave financiare jane
paragitur me poshte. Keto politika jane zbatuar per te gjitha vitet e paragitura, pervec nese
thuhet ndryshe.

3.1 Deklarata e pajtueshmerise

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Standardet Nderkombetare te Raportimit
Financiar (SNRF) te leshuara nga Bordi i Standarteve Nderkombetare te Kontabilitetit
("BSNK") dhe interpretimet e nxjerra nga Komiteti per Interpretimet Nderkombetare te
Raportimit Financiar ("KIFRN") te BSNK -se dhe jane pasqyra financiare individuale. Zbatimi
I SNRF eshte sipas ligjit nr 25/2018 “Per Kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”, Pasqyrat
financiare jane pergatitur duke perdorur bazat e vleresimit te specifikuar nga SNRF per cdo

klase te pasqyrave financiare si aktiveve, detyrimeve, te ardhurave dhe shpenzimeve,

3.2 Parimi i vijemesise

Pasqyrat financiare te shoqgerise jane pergatitur ne baze te parimit te vijemesise, i ¢ili supozon
qe realizimin e aktiveve dhe shlyerjen e detyrimeve ne rrjedhen normale te biznesit dhe

shogeria do te vazhdoje ekzistencen operacionale per te ardhmen e parashikueshme,

3.3 Perdorimi i gjykimeve dhe vleresimeve
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Pergatitja e Pasqyrave financiare ne perputhje me SNRF kerkon ge manaxhimi te beje
vleresime dhe supozime, te cilat mund te ndikojne ne aplikimin e politikave dhe vierave te
raportuara ne pasqyrat financiare. Manaxhimi eshte mbeshtetur ne gjykimin e tyre kur zbaton
politikat kontabel te shoqgerise, dhe keto vleresime dhe supozime kryesore jane rishikuar ne
menyre te vazhdueshme. Rishikimet e vleresimeve kontabel njihen ne periudhen ne te cilen
vleresimi rishikohet dhe ne cdo periudhe te ardhshme ne te cilen mund te kete ndikim.
Elementet e pasqyrave Financiare, paraqitja e te cilave perfshin shkalle me te larte gjykimi ose
subjektiviteti dhe per te cilat supozimet dhe gjykimet kane ndikim me te larte, shpalosen ne

shenimin perkatese.

3.4 Adoptimi i SNRF per here te pare

Kelo pasqyra financiare individuale, per vitin qe perfundon me 31 Dhjetor 2019, jane pergatitur
per here te pare ne perputhje me SNRF nga Shogeria. Per periudhen deri me, perfshire dhe
vitin ge perfundon, ne 31 Dhjetor 2018 Shogeria i ka pergatitur pasqyrat financiare ne
perputhje me parimet kontabel pergjithesisht te pranuara te kontabilitetit kombetar (Standartet
Kombetare te Kontabilitetit). Shogeria ka pergatitur pasqyrat financiare ne perputhje me SNRF
¢ aplikueshme per peridhen qe perfundon deri me ose me perpara 31 Dhjetor 2019, se bashku
me te dhenat ¢ periudhes krahasuese per vitin qe perfundon me 31 Dhjetor 2018, sic
pershkruhet ne permbledhjen e politikave kontabel te rendesishme. Ne pergatitjen e ketyre
pasyrave financiare, pasqyrat e pozicionit financiar fillestare u pergatiten me 1 Janar 2018,
data e kalimit te shogerise drejt SNRE.

4. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KONTABEL

4.1 Monedha funksionale dhe raportuese

Monedha funksionale e Shogerise eshte Leku Shqiptar(LEK), e cila eshte monedha e perdorur
ne mjedisin ekonomik ne te cilin Shogeria ushtron veprimtarine e saj. Shogeria pergatit dhe
raporton pasqyrat e saj financiare ne LEK. Transaksionet ne monedhe te huaj perkthehen
fillimisht duke perdorur kursin e kembimit midis monedhes se huaj dhe monedhes funksionale
ne daten e kryerjes se transaksionil, ge eshte momenti kur transaksioni kualifikohet per njohje
ne pasqyrat financiare. Ne fund te cdo periudhe raportuese, aktivet monetare, te shprehura ne
monedhe te huaj, pérkthehen ne Lek duke pérdorur kursin e kémbimit né datén e raportuese.
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Fitimet ose humbjet g€ vijné nga ndryshimet e kursit t& kémbimit raportohen neto né pasqyrén
e t& ardhurave dhe shpenzimeve. Aktivet jo-monetare mbahen me kosto historike dhe
perkthehen ne monedhen raportuese me kurset historike te transaksioneve.

Kurset ¢ kembimit te LEK-ut perkundrejt monedhave te tjera me 31 dhjetor 2019,31 Dhjetor
2018 dhe 31 dhjetor 2017 jane si ne vijim:

Mé 31 dhjetor 2019 Mé 31 dhjetor 2018 Mé 31 Dhjetor 2017
EUR/ALL 121.77 123.42 132.95
USD/ALL 108.64 107.82 11110

Per aktivet monetare diferencat ge rezultojne nga konvertimi reflektohen ne rezultatin e vitit.
Kur diferencat rezultojne nga zera jomonetare ato kalojne ne fitim ose humbje, cfaredo
diference e realizuar nga kembimet valutore kalon ne rezultatin e periudhes. Kur fitimi dhe
humbja e zerave jomonetare njihen ne kapitalin neto, edhe diferencat nga kembimet njihen ne

kapitalin neto.

4.2 Inventari

Inventaret maten me vleren me te ulet midis kostos dhe vleres neto te realizueshme te tyre.
Vlera neto e realizueshme i referohet vler&s neto q& Shogéria pret té pérfitojé nga shitja e
inventarit, né rrijedhén normale t& biznesit, duke zbritur kostot ¢ vleresuara te kompletimit dhe
shpenzimeve te shitjes. Kostot e inventarit perfshijne te gjitha kostot e blerjes dhe te tjera kosto
(transport, taksa doganore, sigurimi) vetem deri ne shkallen qe kryhen per ta sjelle inventarin
ne giendjen dhe vendodhjen ekzistuese. Cdo zbritje tregtare e aplikuar ne blerje do te zbritet
ne percaktimin e kostos se blerjes se inventarit.

Kosto e inventareve te perdorur nga Shogeria dhe ge nuk u shitet paleve te treta kapitalizohet
si pjese e nje aktivi tjeter. Kosto e tyre njihet si shpenzim gjate jetes se dobishme te atij aktivi.
Meqge metoda e identifikimit specifik eshte e papershtatshme, per shkak te numrit te madh te
arlikujve. Shogeria e vlereson inventarin e saj nepermjet formules se mesatares se ponderuar,
formule e cila perdoret per te gjithe artikujt e shogerise.

Nese, dhe per arsye te ndryshme perfshi ketu demtimin fizik, mosperdorimin, apo vjeterimin
e tyre ose cmimet e shitjes kane rene dhe vlera neto e rikuperueshme e inventarit bie nen koston
e sajinventaret zhvleresohen deri ne nivelin e vleres neto te realizueshme.Cmuarjet e vleres
neto te realizueshme bazohen ne evidencen me te besueshme qe ekziston , ne kohen kur behen
keto vleresime,per shumen e inventareve ge pritet te realizohet. Keto cmuarje marrin ne
konsiderate luhatjet e cmimit, kostos ge lidhet drejiperdrejt me ngjarjet ge ndodhin pas
mbylljes se bilancit per sa kohe keto ngjarje konfirmojne kushtet te cilat ekzistonin ne fund te
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periudhes.

Kur inventaret shiten, vlera kontabel e tyre do te njihet si shpenzim ne periudhen ne te cilen
jane njohur te ardhurat perkatese. Shuma e cdo zhvleresimi inventari deri ne nivelin e vleres
neto te realizueshme dhe te gjitha humbjet e inventareve do te njihen si shpenzim te periudhes
kur ndodh zhvleresimi ose humbija.

Shuma e ndonje rimarrje te zhvleresimit te inventareve, qe vijen nga rritja ¢ vleres neto te
realizueshme, do te njihet sin je zbritje e shumes se inventareve te njohur si shpenzim ne

periudhen ne te cilen ndodh rimarrja.

4.3 Instrumenta financiare

Aktivet dhe detyrimet financiare njihen kur Shogeria behet pjese e nje marredhenicje
kontraktuale me te trete ne lidhje me keto instrumenta financiare. Aktivet financiare pérbéhen
nga paraja, llogari dhe kérkesa 1€ arkétueshme. Detyrimet financiare pérfshijn€é huamarrjet,
llogarité dhe detyrimet e tjera & pagueshme.

Aktivet dhe detyrimet financiare maten [illimisht me vlerén e drejté plus kostot e
transaksioneve, qé jané direkt & atribueshme né blerjen ose emetimin e instrumentit financiar.
Té gjitha aktivet dhe detyrimet financiare maten né vazhdim me kosto t& amortizuar duke
pérdorur metodén e interesit efektiv dhe duke zbritur humbjet nga zhvlerésim, n€ rastin e
aktiveve financiare.

Kosto e amortizuar e nje aktivi financiar ose pasivi financiar eshte vlera me te cilin aktivi
financiar ose pasivi financiar matet ne njohjen fillestare, minus shlyerjet e principalit, plus ose
minus amortizmin e akumuluar te ndonje diference midis shumes fillestare dhe shumes ne
maturim, duke perdorur metoden e interesit efektiv, dhe minus cdo zvogelim per shkak te
zhvleresimit ose pamundesise se arketimit.

Metoda e interesit efektiv éshté njé metodé llogaritje e kostos s€ amortizuar te nej aktivi
financiar ose detyrimi financiar dhe e shpérndarjes e te ardhurave nga interesi ose shpenzimeve
t¢ interesit pérgjaté periudhés. Norma efektive ¢ interesit éshté norma qé skonton rrjedhat e
ardhshme t& pagesave gjaté kohézgjatjes sé parashikuar t€ detyrimit financiar ose gjaté njé
periudhe mé t& shkurtér. Per llogaritjen e normes efektive te interesit, shogeria duhet te cmoje

te flukset monetare duke iu referuar te gjitha termavete e instrumentitfinanciar.
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4.4 Paraja dhe ekuivalentet e saj

Paraja dhe ekuivalente te saj perfshijne logari rrjedhese bankare, para ne dore, depozita me
bankat dhe te tjera mjete qe jane likuide dhe ekuivalentet e tyre dhe maturiteti i tyre i mbetur
nga data e raportimit nuk eshte me shume se 3 muaj. Ekuivalentet e parasé jan# investimet
afatshkurtra, shumé likuide, 1€ cilat jang 1€ konvertueshme menjéheré né shuma monetare qé
njihen me siguri e g€ jané nén njé rrezik minimal, pérsa i pérket ndryshimit 1€ vlerés. Paraja

dhe ekuivalentet e saj mbahen me koston e amortizuar.

4.5 Aktive financiare

Llogari te arketueshme dhe te tjera jane aktive financiare ge perfagesojne nje te drejte
kontraktuale per te marre para ne te ardhmen.

Llogari te arketueshme, hua dhe kredi te tjera jane aktive financiare jo derivative me interesa
fikse ose me pagesa te paracaktuara te cilat nuk jane te kuotuara ne tregje financiare ku
fillimisht njihen me vlerén e e drejte pér t'u arkétuar dhe me pas maten me kosto amortizuar
duke perdorur metoden e interesit efektiv dhe duke i pakesuar per cdo humbje nga renia ne
vlere. Kostoja ¢ amortizuar e kérkesave pér t'u arkétuar afatshkurtra, né pérgjithési &shté e
barabarté me vlerén e tyre nominale (minus provizionet e krijuara pér rénie né vleré).

Ne llogarite e arketueshme te tjera, perfshihen parapagimet dhe aktivet e tjera. Parapagimet
mbahen me Kosto minus provizionin per zhvleresim. Nje parapagim klasifikohet si afatgjate
kur mallra dhe sherbimet qe lidhen me paraparapagimin pritet te marren pas viti ose kur
parapagimi lidhet me nej aktiv qe vete klasifikohet si jo-aktual pas njohjes
fillestare. Parapagimet per blerjen e aseteve transferohen ne vleren kontabel neto te aktivit sapo
shoqeria merr kontrollin e aktivit dhe eshte ¢ mundur ge perfitimet ekonomike te ardhshme qe
lidhen me aktivit do te rrjedhin ne shogeri. Nese ka ndonje indikacion se aktivet, mallrat ose
sherbimet ge lidhen me parapagimin nuk do te pranohen, vlera ¢ mbartur e parapagimit ne
perputhje me rrethat dhe nje humbje perkatese e zhvleresimit njihet ne fitim ose humbje per
vitin.

Shogéria vleréson né ¢do daté t& mbylljes sé& bilancit, nése ka 18 dhéna q€ njé aktiv financiar
ose grup aktivesh financiare ka patur rénie n€ vlerg. Nése rezulton digka e tillg, atéher€ aktivi
financiar i mbajtur me koston e amortizuar, zvogélohet deri né vlerén aktuale 1€ flukseve &
pérllogaritura té ardhshme t& parasé (t& skontuara me normén e interesit efektiv fillestar &
aktivit financiar). Humbjet nga rénia né vleré i aktivit financiar njihen si shpenzim né pasqyrén
e t& ardhurave. Informacion objektiv, q& nj& aktiv ose grup aktivesh pérkeqésohet, pérbéhet
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nga t¢ dhéna t& vezhgueshme pér ngjarje si: viéshtirési 18 medha financiare t& huamarrésit, mos
respektim i kontratés (p.sh. rasti i déshtimit ose i vonesés né pagimin e interesave dhe t&
principalit); falimentimi dhe riorganizime € tjera financiare t¢ huamarrésit. Rénia ng vleré i
aktiveve financiare, individualisht (& réndésishme, vlerésohet vegmas pér secilin aktiv. Aktivet
financiare, t€ cilat nuk jané té réndésishme individualisht dhe pér té& cilat nuk ka t& dhéna mbi
ptrkegésimin e tyre, vlerésohen n& ményré kolektive pér ndonje renie ne vleren e tyre.

Nése né periudhat e mépasshme, shuma e humbjeve nga rénia né vleré i aktivit financiar 1€
matur me Koston e amortizuar ulet dhe kjo ulje vjen pér shkak t€ njé ngjarjeje pasi €shté njohur
pérkeqésimi, humbja nga pérkegésimi e njohur mé paré stornohet deri né shumé&n mé té vogél
midis vlerés sé re t& rikuperueshme dhe vlerés kontabél t& matur me koston e amortizuar, nése
nuk do 1€ ishte konstatuar humbja nga pérkeqésimi i aktivit. Anullimi i humbjes pasqyrohet né
té ardhurat.

Njé aktiv financiar ¢'regjistrohet kur Shogéria humbet t€ drejtén mbi flukset e parave 1€ aktivit
financiar ose transferon flukset e parave gé vijné nga aktivi financiar, si dhe shumicén e
rrezigeve dhe té mirave g€ lidhen me zotérimin ¢ aktivit financiar te mj& palé e treté. Me
¢’regjistrimin e njé aktivi financiar, diferenca mes vlerés kontab&l & aktivit financiar dhe

shumés sé€ arkétuar pér t€ njihet né fitim ose humbje né pasqyrén ¢ fitime humbjeve.

4.6 Detyrime financiare

Detyrimet financiare perfagesojne llogari te pagueshme dhe te tjera, kredi dhe hua te tjera nga
institucione financiare dhe te tretet.Instrumentat financiare klasifikohen si detyrime
financiare ne perputhje me bazen e marreveshjeve kontraktuale dhe percaktimet e nje
detyrimi financiar.

Llogarite e pagueshme tregetare dhe te tjera fillimisht njithen me vierén e drejté (&€ shumés pér
t'u paguar sipas kontrates perkates ,dhe me pas maten me koston e amortizuar ,duke perdorur
normen efektive te interesit.

Huate njihen fillimisht me vleren e drejte, neto nga kostot e transaksionit te ndodhura dhe me
pas maten me koston e amortizuar, duke perdorur normen efektive te interesit. Njé detyrim
financiar nuk njihet, kur ai shlyhet, anulohet ose skadon.

Njé detyrim financiar shlyhet kur ai paguhet ose 1 kalohet né ményré kontraktuale njé pale
tjetér. Njé detyrim financiar anulohet, nése pala tjetér e ka anuluar até. Pas ¢’regjistrimit (€ njé
detyrimi financiar, diferenca mes vlerés kontabél té detyrimt dhe shumés sé paguar pér t& njihet

né fitim ose humbje né pasqyrén e 1€ ardhurave.
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4.7 Aktive afatgjata materiale

4.7.1 Njohja

Aktivet afatgjata materiale paragitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé
humbie t& akumuluar nga zhvlerésimi. Aktivet Aktivet afatgjata materiale njihen nese dhe
vetem nese eshte ¢ mundur ge Shogeria ne te ardhmen te kete perfitime ekonomike nga ky
aktiv dhe kostot e krijimit te mund te maten besueshmeri. Kosto pérfshin koston e blerjes dhe
kosto té tjera té drejtpérdrejta, q& lidhen me sjelljen e aktivit né vendndodhjen dhe kushtet e
nevojshme pér funksionimin e tij, sipas géllimeve t€ Shoqérisé.

Elemente te tille si: pjese kembimi. pajisje dhe makineri ndihmese njihen si aktiv afatgjate
material kur plotesojne kriterin per kapitalizim nga Shogeria. Ne rast te kundert ato njihen dhe
trajtohen si inventare dhe njihen si fitim ose humbje kur konsumohen.

Kostot & kan& t& béjné me pérmirésimet ¢ mépasshme dhe kostot e zévendésimit & njé
elementi t& aktiveve afatgjata materiale, i shtohen kostos sé aktiveve afatgjata materiale vetém
nése ato pérmbushin kriteret e pérkufizimit té aktiveve afatgjata materiale dhe kriteret pér
njohjen e aktiveve n& bilanc (duke pérfshiré kétu aftésing e tyre pér (& maré pjesé né
gienerimin e pérfitimeve 1& ardhshme ekonomike). Kostot qé lidhen me mirémbajtjet dhe
riparimet e vazhdueshme njihen si shpenzime gjaté periudhes. Nese kriteret per njohje te aktivit
plotesohen, kostot ge lindin me vone per te shtuar. zevendesuar ose riparuar aktivin afatgjate
material i shtohen vleres se mbetur te aktivit. Nese kriteret per njohje nuk permbushen, atehere

keto kosto do te jene shpenzime te periudhes ne te cilen ndodhin.
Matja pas njohjes

Kur nje element i aktiveve afatgjata materiale kualifikohet per t'u njohur si nje aktiv, fillimisht
matet me koston e tij dhe paragitet me kosto minus amortizimin ¢ akumuluar dhe ndonjé
humbje té akumuluar nga zhvlerésimi.

Ne rastin e nje aktivi te blere, kosto perfshin cmimin e blerjes bashke me tarifat doganore dhe
taksa te tjera te parimbursueshme, zbritjet ne fature dhe rabate, kostot e transportit, kostot e
instalimit dhe cdo kosto tjeter ge kryhet per ta sjelle aktivin né vendndodhjen dhe kushtet e
nevojshme pér funksionimin e tij, sipas géllimeve t& Shoqérisé. Per aktive te ndertuara vete.
kostot perfshijne materiale direkte te perdorura. koston e punes se punetoreve dhe kosto te cilat
jane direkt te lidhura me ndertimin e aktivit si dhe kosto financiare te kredimarrjeve per
ndertimin e aktivit. Cdo fitim i brendshem i krijuar gjate ketij procesi eleminohet ne
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percaktimin ¢ kostos se aktivit.

Shtimi 1 kostove ne vleren ¢ mbetur te nje element i te aktiveve afatgjata materiale ndalon kur
aktivi vihet ne vendodhjen dhe eshte ne gjendjen e duhur per t'u vene ne pune. Normat e
amortizimit ne perqindje te aktiveve afatgjata materiale per vitet e mbyllur me 31 dhjetor 2019
dhe 31 Dhjetor 2018 jane si me poshte:

Pér vitin e mbyllur mé 31 Pér vitin e mbyllur mé 31

dhjetor 2019 dhjetor 2018

MNdértesa 5% 5%
Instalime teknike dhe makineri 20% 205
Mjete transporti 20% 20%
Paisje zyre 20% 20%
Paisje informatike 25% 25%

Amortizimi llogaritet mbi bazen e vleres se mbetur per secilen prej kategorive mesiperme , pa
tejkaluar kufirin maksimal te percaktuar ne ligjin mbi tatimin mbi te ardhurat. Nderkohe
amortizimi i aktivive afatgjata jomateriale , llogaritet sipas metodes lineare ne masen 15 %.
Zhvleresimi perllogaritet mbi vleren e mbetur te aktivit dhe toka nuk zhvleresohet.

4.8 Aktive afatgjata jomateriale

4.8. 1 Njohja dhe matja

Aktivet afatgjala jomateriale me nje jetegjatesi te paracaktuar mbahen me kosto duke i zbritur
amortizimin e akumuluar dhe humbjet nga renia ne vlere. Amortizimi njihet si shpenzime ne
pasgyren e te ardhurave dhe shpenzimeve sipas metodes lineare mbi jetegjatesine e
parashikuar. Jetegjatesia dhe metoda e amo 1t izimit te aktiveve rishikochet ne fund te cdo
periudhe raportuese duke konsideruar cfaredo lloj ndryshimi dhe efektet e saj si ndryshim ne
vleresimet kontabel dhe duke e aplikuar per periudhat e ardhshme. Aktivet afatgjata
jomateriale me nje jetegjatesi te pacaktuar mbahen me kosto duke 1 zbritur humbjet e
akumuluara nga renia ne vlere,

4.9 Renia ne vlere e aktiveve afatgjata materiale dhe jomateriale

Shogeria rishikon ne fund te cdo periudhe raportimi vleren e mbetur te aktiveve te saj materiale
dhe jomateriale per te evidentuar rrethana ge do te sillnin renic ne vleren e tyre. Pér t&
pércaktuar nése njé aktiv mund t& kété réné né vleré, kryhet njé test, népérmjet t& cilit
vlerésohet shuma e rikuperueshme. Njé test rénieje né vleré kryhet né ¢do daté 1& raportimit,
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pér aktivet q& tregojné shenja 1€ rénies n€ vleré. Testi i rénies né vleré kryhet me qéllim gé &
pércaktohet shuma e rikuperueshme e njé aktivi afatgjaté, e cila éshté shuma mé e larté midis
vlerés sé drejté € njé aktivi afatgjaté (minus koston ¢ shitjes) dhe vlerés né pérdorim té tij.
Nese shenja te tilla ekzistojne, atehere Shogeria vlereson shumen e rikuperueshme te aktivit
per te evidentuar sipas rastit humbjet nga renia ne vlere.

Nese shuma e rikuperueshme e aktivit rezulton te jete me e vogel se vlera e mbetur, atehere
kjo e fundit zvogelohet deri ne vleren e rikuperueshme te aktivit. Humbja nga rema ne vlere
njihet direkt ne rezultatin e vitit pervec rasteve kur aktivi eshte mbajtur me vleren e rivleresuar.
Ne kete rast humbja nga renia ne vlere do te njihej si ulje e rezerves se rivleresimit te krijuar
me pare.

Nése ka shenja q& shuma e rikuperueshme e nj# aktivi afatgjaté éshté rritur mbi vlerén kontabél,
humbja e méparshme nga rénia né vleré rimerret dhe vlera kontabél e aktivit rritet. Kufiri mé i
larté i rritjes &shté vlera e méparshme kontabél e aktivit afatgjaté minus amortizimin gjaté
viteve té ndérmjetme.

Rimarrja e njé humbjeje nga rénia né vleré pér njé aktiv afatgjaté€ njihet né pasqyrén e (&
ardhurave dhe shpenzimeve pér periudhén raportuese, si njé pakésim i humbjes nga rénia né

vleré i aktiveve afatgjata.

4.10 Te ardhurat

Te ardhura konsiderohen hyrjet bruto te perfitimeve ekonomike gjate periudhes te cilat lindin
si pasoje e veprimtarise dhe se zakonshm te Shogerise. Te ardhurat perfshijne elemente te tille
si shitja mallrave, tarifa sherbimi, interesa dhe gera qe maten me vlerén e drejt€ 1€ shumés s¢
arkétuar ose t& arkétueshme, duke marré parasysh shumén e zbritjeve te ofruara pér volumin e
shitur, si¢ specifikohet né kontraté

Te ardhurat nga shitja e mallrave njihen kur: (i) Shoqeria i1 ka transferuar bleresit te gjitha
rreziget dhe perfitime te konsiderueshme ne lidhje me pronesine e mallrave; (ii) Shogeria nuk
mban asnje te drejte dhe nuk eshte e perfshire ne administrimin e mallrave sic ndodh kur ka
pronesine; (iii) vlera e te ardhurave mund te matet me besueshmeri;(iv) eshte € mundur qe
Shogeria do te marre perfitimet ekonomike le lidhura me transaksionin dhe kostot ¢ ndodhura

ose qe do te ndodhin lidhur me transaksionin mund te maten me besueshmeri,

4.11 Shpenzime huamarrje

Te gjitha shpenzimet e huamarrjeve dhe shpenzimet financiare te tjera njihen dirckt ne

rezultatin e vitit ne momentin kur ndodhin duke perdorur metodén e interesit efektiv.

355423 g8 13
AN ETd 5 3
I iegateksa.com



MEGATEK Sh.a
Pasqgyrat financiare dhe shenimet shpjeguese me dhe per vitin & mbyllur me 31 dhjetor 2019
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Shpenzimet financiare pérfshijne shpenzimet e interesit pér huaté ¢ marra. Kostot e huasé
njihen duke pérdorur metodén e interesit efektiv. Té ardhurat financiare pérfshijné t& ardhurat
nga interesat nga fondet né banka, E ardhura nga interesi njihet kur ai pérfitohet, duke pérdorur
metodén e interesit efektiv. Fitimi dhe humbja nga kursi i kémbimit prezantohen neto si e
ardhur ose shpenzim financiar né varési & 1évizjes né kursin e kémbimit nése rezulton né njé

pozicion neto fitimi apo humbje

4,12 Tatim fitimi

Shpenzimi per tatim fitimin perfageson shumen e tatim ne fitimin ose humbjen ¢ periudhes.
Tatimi aktual €shté tatimi q€ pritet 1€ paguhet ose 1€ rikuperohet ne lidhje me fitimin ¢
tatueshém t€ periudhes, duke pérdorur normén tatimore né fugi, dhe ¢do sistemim (€ tatimit t&
pagueshém pér vitet ¢ méparshme. Shpenzimi i1 vitit per tatim fitimin perllogaritet duke
perdorur normen e tatim fitimit ¢ cila eshte e aplikueshme ne fund te periudhes raportuese.

Shpenzimi per tatim fitimin eshte njohur ne rezultatin e vitit.

4.13 Perfitimet ¢ punonjesve

Shoqeria paguan kontribute te sigurimeve shogerore dhe shendetsore vetem ne skemen e
detyrueshme te sigurimeve shogerore dhe shendetsore te administruar nga Insituti I Sigurimeyve
shoqerore sic perkactohet ne ligj. Kontributet njihen si shpenzime per perfitimet ¢ punonjesve.

Shogeria nuk ka detyrime te metejshme ndaj punonjesve te saj pertej ketyre kontributeve.

4.14 Provizionet

Nje provision njihet nese, si rezultat i ngjarje te shkuar , shogeria ka nje detyrim actual ose
konstruktiv ge mund te vleresohet me besueshmeri dhe eshte e mundur nje dalje te perfitimeve

ekonomike te kerkohet per te shlyer detyrimin.

4.13 Informacioni krahasues

Te dhena krahasuese jane riklasifikuar kur ka gene e nevojshme, ne perputhje me ndryshimet
ne prezantimin ne periudhen aktuale. Megjithate, keto riklasifikime nuk kane rezultuar ne
ndryshime te rendesishme te permbajtjes dhe paragitjen e informacionit financiar te paraqitur

ne pasqyrat financiare te shogerise.
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5. MJETET MONETARE DHE EKUIVALENTET E TYRE
Paraja dhe ekuivalentet e saj paragiten dhe eshte i perbere si me poshte per 31 dhjetor 2019, 31

Dhjetor 2018 dhe 01 Janar 2018.

Mé 31 dhjetor 2013

Gjendja n¥ banka 23,430,187
Leké (i) 49,564,378
Monedhe e huaj (i) 43,835,800

Gjendja ng banka -ngurtesime 68,622,821
Leke (iii) 68,622 821

Gjéndja ng arka 15177078
Leké (iv) 14,155,803
Monedh# e huaj (v} 1,021,275

TOTALI 177,250,086

M 31 dhjetor 2018 3¢ 01 Janar 2018
40,367,413 26,499,681
16,769,562 75,225 689

3,597,851 1,273,992
33,754,126 33,754,126
33,754,126 33,754,126
0,829,015 24,587,028
12,723 339 19,965,423

8,105,676 4,621,605
94,950,554 54,840,835

Gijendjet ne banka-ngurtesime ose garanci bankare te leshuara ne favor te (1) Institucioneve
Doganore ne Shumen 14,000,000 leke (i) Institucioneve Tatimore ne Shumen 7,000,000 leke dhe
(ii1) Ne favor te furnitoreve te ndryshem ose per pjesmartje ne tender ne Shumen totale 47,622,821,
Ne pergatitjen e pasqyres se pozicionit financiar fillestar te dates 01 janar 2018(data e kalimit te
shogerise drejt SNRF) u be riklasifikimi | Garancive bankare ne vleren 33,754,126 leke, duke i
klasifikuar ato ne zerin “Mjetet Monetare dhe ekuivalent e tyre” pasi me pare ato ishin klasifikuar
ne zerin “Te tjera kerkesa te arketueshme™, duke rritur zerin ““Mjetet Monetare dhe ekuivalent e
tyre” dhe duke ulur zerin “Te tjera kerkesa te arketueshme” per kete vlere.

6. LLOGARI TE ARKETUESHME NGA KLIENTE

Llogarite e arketueshme me 31 dhjetor 2019 , 31 dhjetor 2018 dhe 1 janar 2018 paragiten si ne

vijim:
MéE 31 dhjetor 20019 ME 31 dhjetor 2018 ME 01 Japar 2018
Té arkéueshme nga kliente 171,744,894 24767337 117,179,652
TOTALI 171,744,894 214,767,337 17,179,652

7. LLOGARI TE ARKETUESHME TE TJERA

Llogarite e arketueshme te tjera me 31 dhjetor 2019, 31 dhjetor 2018 dhe 1 janar 2018 paragiten

si ne vijim:
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ME 31 dhjetor ME 31 dhjetor

1) ] 2018

Te arketueshme nga DPD 12,569,647 12,569,647
Te arketueshme nga DGT Hogaria operacionale 2.201,672 5,895,357
Te arketueshme nga personeli etj 3177435 1,504,831
Taksa gjygesore per tu arketuar 78,310 78,310
Interesa Per tu arketuar nga Banka ] IO 153 868
TOTALI 18,027,063 30,202,012

MEOI Janar
2018

12,569,647
8,748,895
3,419,628

78,310

14,376,257

Te arketueshme nga DPD (Drejtoria e pergjithshme e Doganave) eshte pagese e garanci ligjore
prane DPD, ndersa te arketueshme nga DGT llogaria operacionale perfagson Shumen e parapaguar
ose paguar teper ndaj DPD per zhdoganimet e mallrave. Ne pergatitjen ¢ pasqyres se pozicionit
financiar fillestar te dates 01 janar 2018(data e kalimit te shoqgerise drejt SNRF) u be riklasifikimi
I Garancive bankare ne vleren 33,754,126 leke, duke i klasifikuar ato ne zerin “Mjetet Monetare
dhe ckuivalent e tyre” pasi me pare ato ishin klasifikuar ne zerin “Te tjera kerkesa te arketueshme”,
duke rritur zerin ““Mjetet Monetare dhe ekuivalent e tyre” dhe duke ulur zerin “Te tjera kerkesa

te arketueshme” per kete vlere.

8. INVENTAR

Inventari me 31 dhjetor 2019 , 31 dhjetor 2018 dhe 1 janar 2018 paragiten si ne vijim:

Mé 31 dhjetor 2019 Mg 31 dhjetor 2018 MEODT Janar 2018
Mallra pér rishitje 1,308,430,355 1,360,794,268 1,331,468 888
TOTALI 1,308,430,555 1,360,794,268 1,331,468,558

9. PARAPAGIME DHE SHPENZIME TE SHTYRA

Parapagime dhe shpenzime te shtyra me 31 dhjetor 2019, 31 dhjetor 2018 dhe 1 janar 2018

paragiten si ne vijim;

Mg 31 dhjetor 2019

ME M dhjetor 2018

MEDI Janar 2018

Parapagime per furnitore 73,920,364 - 74,135,246 89,868,385
Shpenzime te shtyra, bileta avioni 2,838,576 - -
Shpenzime te shtyra,sigurim prona 1,929 984 1,863,360 2,059 668
Shpenzime te shtyra,prim sigurimi. 226,703 - "
Shpenzime te shtyra,te tjera I L] 22247 1,281,068
TOTALI 78,915,627 76,020,852 93,209,121

Parapagimet per furnitoret jane parapagime per mallra dhe sherbime dhe ne pergatitjen e pasqyres
se pozicionit financiar fillestar te dates 01 janar 2018(data e kalimit te shoqgerise drejt SNRF) dhe
ne date 31 Dhjetor 2018 u be riklasifikimi perkates, duke i klasifikuar ato ne aktiv “Parapagime
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dhe shpenzime te shtyra™ dhe rritur respektivisht kete, pasi ne keto data raportimi ishin klasifikuar
neto ne zerin Hogari tregetare te pagueshme, duke i rritur respektivisht.

Mé 31 dhjetor 2019 MEe 31 dhjetor 2018 ME 01 Janar 2018
Parapagime furnitore 72,547,151 88,408,118
72,547,151 48,408,118

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra e tjera pérbéhen nga i) 1,929,984 leké, te cilat kané lidhje me
kontratén me afat t& sigurimit t& ndértesés tregtare i1) 2,838,576 leke shpenzime te shtyra (bileta udhetimi)
te periudhes viti 2020 iii) 226,706 leke Primi i sigurimit per sigurimin e magazines doganore. Shpenzimet
e shtyra jané amortizuar né bazé mujore.

10, PARAPAGIMI I TATIM FITIMIT

Parapagimi i Tatim fitimit me 31 dhjetor 2019, 31 dhjetor 2018 dhe 1 janar 2018 paragitet si ne
vijim:

MéE 3 dhjetor 2019 ME 3 dhjetor 2018 M@ 01 Janar 2018
Tatim fitimi i parapaguar 3,354,195 5,404,532 8,263,826
TOTALI 3,354,195 5,404,532 8263826

Tatim fitimi i parapaguar 3,354,195 leke , perfagson tepricen kreditore te tatim fitimit 2017, ge
ne sistemi tatimor c(@ts rezulton se eshte perdorur (kompesuar automatikisht per gjoba dhe
kamatvonesa te vitit 2014), detyrime te cilat jane ne proces apelimi. Vetem ne perfundim te
procesit gjyqesor do te veprohet ne perputhje me vendimin e gjykates.
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11. AKTIVE AFATGJATA MATERIALE

AKTIVE AFATGIATA
MATERIALE
Knsto
MED] janar 2018

Shiesa

Pakesime

Mé 31 dhjetor 2018
Shtesa

Pakésime

Mg M dhjetor 2003

Amortizimi dhe zhvler#simi
M# 01 janar 2018

Shtesa amortiziei

Pakesime amonizimi
Shtesa rhvleresimi
Pakésime shyleresimi

A XM dhjetor 2018
Shtesa amortizirni
Pakésime amontizimi

Shtesa shyleresin
Pakésime 2hvleresimi

Mé 31 dhjetor 2019
Ylera kontab#l neto
ME 0L janar 2008

Mé 31 dhjetor 2018
ME 31 dhjetor 2019

: o Makineri dhe Mjete Maobilje dhe .
Tk NdErtesa pajisje transporti pajisje zvre Toigll
1,500,000,000 2 556,833 518 50,284,652 46906376 300,042,580 4,454,067,145
10,875,376 8,195,050 210,000 15,844,737 35,125,163
(121.678) (20,120) (92629800 (D404787)
1,500,000,000 2,567, 708,904 58,358,024 47096256 306,624,336 4,479.787,520
= 5,714,134 2266777 S0AT6R14 11,524,723 70,002 447
- (45.956,100) . {45,956,100)
1,500,000,000  2,573,423,038 BO644.801 51616970 318,140,059 4,503,833, 868
(476,149,943 (1L106037) (21420657)  (177,132.267)  (685.808,905)
{111,522,207) (7.778931) (5,145,340 (29.182.713) (153,629,151
41,157 13,560 5,506,682 5,651,799
- (RTAT2036)  (I8843806) (26552037)  (200.718298) (833,786297)
- (111,788,492) (6.785.134)  (4.297.162) (25405, 166)  (148366,055)
12,296 863 (106544110 1,642,457
C (699460.648)  (13.032,072) (30.849299)  (236867,875)  (980,509,805)
T 5,485,719 122,910,322
1,500,000,000  2,080,683,579 IR 2R, A032 4 168,258,240
1,500,000,000  1,980,036,748 39,514,218 20544219 105,906,039 3,646,001,224
1,500,000,000  1,873,962,389 47312,719 20767671 BL2RLI84  3,52332397)

Aktivet afatgjata materiale mé 31 dhjetor 2019,31 dhjetor 2018, dhe 01 janar 2018 jang t€ p&rbéra
si mé& poshté: Toka, ndertesa, makineri pajisje dhe Mobilje pajisje zyre me date 31 dhjetor 2019
kane nje vlere kontabel neto 3,523,323,973 leke, me date 31 dhjetor 2018 kane nje vlere kontabel
neto prej 3,646,001,224 leke dhe me date 01 janar 2018 kane nje vlere kontabel neto
3,768,258,238lcke. Te cilat jane vendosur si kolateral ne favor te bankave te nivelit te dyte per hua
te marra per kredi. Drejtimi nuk ka identifikuar ndonje tregues te zhvleresimit mbi aktivet afatgjata

te Shogerise.

12. AKTIVE AFATGJATA JO MATERIALE
Aktivet afatgjata materiale mé 31 dhjetor 2019, 31 dhjetor 2018, dhe 01 janar 2018 jané t& pérbéra

si mé poshté:
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Programe kompjuteri dhe Licenca Total

Kosto

MEO]T janar 2018 67,023,666 67,023,666
Shiesa 9,900,161 4,900,161
Pakisime . -
M 31 dhjetor 2018 76,923,828 76,913,518
Shtesa 4,383,229 4383229
Pakesime - s
Mé 31 dhjetor 2019 81,307,056 851,307,056
Amortizim i akumuluar

& 01 janar 2018 o (43,005,354) (43,005,354)
Pakesime =
Shiesa 16,343,609) {6,343.609)
ME 31 dhjetor 2018 {49,348,963) (49,348 963)
Pakesime -
Shiesa {5,978,017) {5.978.017)
ME 31 dhjetor 2019 {55,326,950) {55,320,980)
Ylera kontabél neto -
MED] janar 2018 401802 24,018,312
Mz M dhjetor 2018 - 27,574,865 27,574,865
MEg M dhjetor 2019 25,980,076 25,980,076

Aktivet afatgjata jomateriale perfaqesoj ne sistem

¢ dhe programe kompjuterike, web site, licenca

etj me jetegjatesi te percaktuar dhe amortizohen me metoden lineare.

13. KAPITALI AKSIONAR I PAPAPAGUAR

Kapitali aksionar i papaguar mé 31 dhjetor 2019, 31 dhjetor 2018, dhe 01 janar 2018 paraqitet dhe

eshte i pérbére si mé poshié:

Mé 31 dhjetor 2019 M#E M dhjetor 2018 ME 0L Janar 2018
Kapital aksionar i papaguar 200,000 200,000 200,00
TOTALI 200,000 . 200,000 200,000 .

Kapitali aksionar I papaguar pasqyron vleren e

papaguar te aksioneve te aksionarit Apostolos

23

s T E——— ey

MEGATEK Sl
K&816070500Q
Sugerstrada Yiran® - Durrés, Km 6, Tirand
+ 35542388333

www.megateksa.com

F———— e



MEGATEK Sh.a
Pasqyrat financiare dhe shenimet shpjeguese me dhe per vitin @ mbyllur me 31 dhjetor 2019

WVierat ne leke, pernvecse kur jane shprehur ndryshe

Petkos.

14, HUA AFATSHKURTRA

Huate afatshkurtra mé 31 dhjetor 2019, 31 dhjetor 2018, dhe 01 janar 2018 paragiten si mé poshté
vijon:

Mé 31 dhjetor 2019 Me 31 dhjetor 2018 ME 01 Janar 20138
Hua afatshkurtra,Overdraft 1.009.617.386 1.022,359.235 1,282,527 683
TOTALI 1,009,617,386 1,022,359,135 1,282,527,683

Shogéria ka marré njé hua bankare overdraft nga 2 banka te nivelit te dyte ne monedhen eur, te
cilat jane te rivleresuara me kurset e kembimit te datave respektive, dhe paragiten me koston e
amortizuar si me siper.

15. LLOGARITE E PAGUESHME TREGETARE

Llogarite e pagueshme tregetare mé 31 dhjetor 2019, 31 dhjetor 2018,dhe 01 janar 2018 paragiten
si mé& poshté vijon:

ME 31 dhjetor 2019 Mi 31 dhjetor 2018 MED] Janar 2018
T& pagueshme ndaj paléve té treta 1,370,819.037 - 1,401,738,076 1,124,557 498
TOTALL LATOR19,037 1, 401,738,076 1,124,557,498

Llogarite ¢ pagueshme perbehen kryesisht nga te pagueshme ndaj furnitoreve per blerjen e
mallrave,sherbimeve, blerjen e aktiveve fikse dhe balancave te tjera ge lidhen me aktivitetin
tregtar te Shoqerise. Ne pergatitjen e pasqyres se pozicionit financiar fillestar te dates 01 janar
2018(data e kalimit te shogerise drejt SNRF) dhe ne date 31 Dhjetor 2018 u be riklasifikimi
perkates, duke i klasifikuar ato ne aktiv “Parapagime dhe shpenzime te shtyra” dhe rmritur
respektivisht kete, pasi ne keto data raportimi ishin klasifikuar neto ne zerin llogari tregetare te
pagueshme, duke i rritur respektivisht ne vlerat si vijon me poshte.

g 31 dhjetor 2019 Mg 31 dhjetor 2018 ME 01 Janar 2018

Parapagime furnitore 72,347,151 88408118
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TOTALI 72,547,151 A8,40%,118

16. HUA TE TJERA
Huate tjera mé 31 dhjetor 2019, 31 dhjetor 2018, dhe 01 janar 2018 paragiten si mé poshté vijon.

ME M dhjetor 2019 ME 3 dhjetor 2018 M 01 Japar 2018

Shogeri ne pronesi te aksionarit te vetem 1.008,810,468 969063135 R94,282 464
TOTALI 1,008, 810,468 969,063,338 594282464

Hua té tjera pérbéhet kryesisht nga kreditimi népérmjet paleve te lidhura kryesisht nga shogeri ne
pronesi te aksionarit te shumices . Per keto hua shogéria, ka nénshkruar marrédhénie kontraktuale
té financimit pa interes.

17. DETYRIME TATIMORE

Detyrimet tatimore  mé& 31 dhjetor 2019, 31 dhjetor 2018, dhe 01 janar 2018 paragiten si mé
poshté vijon:

ME 3 dhjetor 2013 Mi 31 dhjetor 2008 ME 01 Janar 2015
Detyrime per T¥SH 46,483,937 11864310 6,585,085
Detyrime per Sig Shogerore shendetsore dhe TAP 1,835,483 2,266,352 1,821,540
Detyrime per Tatim ne burim 64,142 B2653 1,748
Tatimi n& burim
Detyrim per tatimin mbi fitimin 1196230 2683481
TOTALI 51,575,792 J6A83H1D B.408,372

Detyrimet tatimore perfagsojne detyrimet ndaj organeve tatimore te papaguara ne daten e
raportimit per TVSH, Sigurime Shogerore shendetsore dhe TAP, Tatimin ne burim dhe tatim

fitimin te cilat jane paguar ne janar 2020,

18, LOGARI TE PAGUESHME NDAJ PERSONELIT

Llogarite e pagueshme ndaj personelit  mé 31 dhjetor 2019, 31 dhjetor 2018,dhe 01 janar 2018
paraqiten si mé poshté vijon:
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MEGATEK Sh.a
Pasgyrat financiare dhe shenimat shpjeguese me dhe per vilin & mbyllur me 31 dhjetor 2019

Vierat ne leke, pervecse kur jane shprehur ndryshe

Mé 31 dhjetor 2019 M 31 dhjetor 2018 Mg 01 Janar 2018
Paga te pagueshme ndaj personelit 10,522,270 6,708,224 5,623,199
TOTALI 10,522,270 6,708,224 5,621,199

Te pagueshme ndaj personelit paragesin detyrimet e shogerise ndaj punonjesve per pagat € muajit
dhjetor 2019.

19, LLOGARI TE PAGUESHME TE TJERA

Llogarite e pagueshme te Gjera mé 31 dhjetor 2019, 31 dhjetor 2018,dhe 01 janar 2018 paraqiten
si mé poshté vijon:

Mg 31 dhjetor 2019 Mé 31 dhjetor 2018 ME 01 Janar 2018
Parapagime te marra nga Klient 695,006 2,234,069 638,290
Detyrime Taksa Doganore ne pritje per tu 30,573,684 3.189.479 732210
paguar
Dividend per tu paguar 33,942,701
Detvmima fe djera - 10,290
TOTALI 85.211,)M 5,532,838 1,370,500

Detyrimet e tjera per tu paguar, perfagsojne detyrimel per parapagimet ¢ marra nga klientet,
detyrimet taksa dopanore etj te ngjashme per mallrat ¢ blere te cilat jane gjendje ne magazine
doganore dhe detyrimet per dividend te papapaguar.

20. HUA AFATGJATA

Huate afatgjata mé 31 dhjetor 2019, 31 dhjetor 2018, dhe 01 janar 2018 paragiten si mé poshig
vijon:

ME 31 dhjetor 2019 ME 31 dhjetor 2018 M 01 Janar 2018
Hua Bankare Afatgjate 643,264,949 756,820,027 922,733,568
Hua Bankare Afatmesme " 43,393,070 56,362,956_
TOTALI 648,264,949 800,213,097 079,096,524

Shogéria ka marré njé hua bankare afatgjate nga 2 banka te nivelit te dyte te disbursuara ne
monedhen eur, te cilat jane te rivleresuara me kurset e kembimit te datave respektive, dhe paraqiten
me koston e amortizuar si me siper. Gjate vitit 2019 huaja bankare afatmesme e disbursuar ne
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MEGATEK Sh.a
Pasgyrat financiare dhe shenimet shpjeguese me dhe per vitin & mbyllur me 31 dhjetar 2019

WVierat ne leke, pervecse kur jane shprehur ndryshe

monedhen ALL eshte mbyllyr plotesisht.

21. KAPITALI

Kapitali mé 31 dhjetor 2019, 31 dhjetor 2018, dhe 01 janar 2018 paragiten si mé& posht vijon:

¥IE 31 dhjetor 2019 Mé 31 dhjetor 2018 Mé 01 Janar 2018
Kapitali i aksionar i nénshkruar 1,519,0{0,000 1,519,00:0,0:00 1,519,000,000
Rezerva ligjore Gy B4 4,390 504 90,804
Reserva statutore - Q. (04000
FitimeHumbje t& mbartura {454,796,922) {376,641,932) (454.796,925)
Fitimi‘humbja ¢ vitit ushtrimor SR 110,293 57 468,145 7] ,ﬁj-l,?i
TOTALI 1,122,405,175 1L213417,017 1,155,948,868

Me 31 dhjetor 2019, aksionare te Shogerise jane Z. Dionis Tegja i cili zoteron 99,99 % te kuotave
te kapitalit dhe Z. Apostolos Pefkos I cili zoteron 0,01 % te kuotave te kapitalit. Kapitali i paguar
i Shogerise me 31 dhjetor 2019 eshte 1,519,000,000 LEK me 151,200 aksione me vlere nominate
prej 10,000 secili. Gjate vitit 2019, shoqgeria ka shperndare si dividend fitimin e vitit 2017 ne vleren
prej 91,654,990 leke dhe fitimin e vitit 2018 ne vleren prej 57,468,145 leke.

22. TE ARDHURAT NGA SHITJA

Te ardhurat per vitin e mbyllur 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 te gjenervara nga shija e
mallrave paragiten si me poshte:

Pér vitin e mbyllur mg 31 dhjetor Pér vitin e mbyllur mé 3 dhjetor
2019 2018

Te ardhura nga Shitja e mallrave 2,313,683,067 2,297.677,014
TOTALI 2,313,683,067 2,297,677,014

23. TE ARDHURAT E TJERA

Te ardhurat te tjera per vitin e mbyllur 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 te gjeneruara nga
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MEGATEK Sh.a
Pasqyrat financiare dhe shenimet shpjeguese me dhe per vitin @ mbyllur me 31 dhjetor 2019

Vierat ne leke, pervecse kur jane shprehur ndryshe

aktivitetet e shfrytezimit paraqiten si me poshte:

Pér vitin ¢ mbyllur m# 31 dhjetor Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor

2019 2018
Te .-‘J:.n:;hura nga shitje te era (Qera dha 21433358 33,082,807
komisione) 2
Te ardhura @ tjera rjedhese 1,860,191 3,084,250
Te ardhura te tjera korente 605,614 1,683,891
Te ardhura nga shitja ¢ AAM 130,889,3!:’& I,lﬂ?,?ﬂ_
TOTALI 154,788,518 JB.9558,87)

24. KOSTO E MALLRAVE TE SHITURA

Kosto e mallrave te shitur per vitin e mbyllur 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 paragiten si
me poshte:

Pér vitin e mbyllur mg 31 dhjetor 2019 Piér vitin ¢ mbyllur m# 31 dhjetor 2015

1,463.433.694
1,463,433,624

1.466,846,947
1,466,846,947

Kosto ¢ mallrave te shitur
TOTALI

25. SHPENZIME TE TJERA SHFRYTEZIMI

Shpenzimet e tjera te shfrytezimit per vitin e mbyllur 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018

paragiten si me poshte;

Pér vitin & mbyllur
mé 31 dhjetor 2019

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2018

Pér vitin e mbyllur
mé 3 dhjetor 2007

Blerje energi elektrike (604) 14,598 457 26.808,757 25,711,281
Blerje karburant (604) 4,791 956 4,089 104 4600650
Blerje/shpenzime te materiale te tjera (602) 34385 48 260 .
Blerje/shpenzime te fjera (608) 6,832 597 4865413 3971,705
Gioba dhe demshperblime ( 657 ) 7,824,261 117,522 981,276
Mirmbajtje dhe riparime { 615 ) 18,830,297 26,624,017 14,240,577
Personel jashte njesise ( 621 ) 547543 7,105,720 6,426,500
Publicitet reklam (624 ) 64,330 543 73,772 845 ST.R27.640
Qera (613 ) 9231552 529314903 4,855,054
Sherbime bankare { 628 ) 9,162 859 9315959 E.540.,59]
Sherbime npa te tretet -nenkontraktor (611) - 1650 54,113
28
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MEGATEK Sh.a
Fasqyrat financiare dhe shenimet shpjeguese me dhe per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2019

Wlerat ne leke, pervecse kur jane shprehur ndryshe

Shpenzime ndermjetesimi , konuslence , studim tregu 114,779,796 278,590,000 ]
Shpenzime per koncesione , patent ( 623) 1,574,349 937903 367,74
Shpenzime postare dhe telekomunikacioni (626 ) 4,161,029 3,302 729 3,171,722
Shpenzime pritje dhe perfagesimi [ 634 ) 1,117,557 917459 1,817,530
Shpenzime te tera (602). 352,519 549301 1,592,737
Shpenzime transporti { 627 ) 18,932,501 46 349 454 24274732
Sigurime {616 ) 387080 3615788 3,536,153
Subvecione te dhena ( 653 ) (sponsarizime) 234,583 5,382,706 213 455
Tatime dhe taksa vendore (632) 6400413 7,668 970 12,260,836
Tatime te tjcra (63 8) 310,196 273,116 28,967
Tetjiera (618 ) 22.041,120 22229 083 25,780,148
Te tjera Shpenzims te tjeral . - -
Te tjera tatimore te panjohura (658) 373,288 212,127 913,635
Tran=sferime udhetim ¢ dicta { 625 ) 64,887,793 64,741,202 48 607,412
Vlera kontabel ¢ AAM te shitura { 652 ){6722) 43316358 3,015,152 383 658
Zbritje financiare nga furmitor {609) [2A0 38) - 11,362
Zbritje financiare per klient (610) 382020 ) 601,550 2,499 668
TOTALI 626064817 596,586,749 252,183,753

26. SHPENZIME PERSONELI

Shpenzimet personeli per vitin e mbyllur 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 paragiten si me
poshte:

Pér vitin e mbyllur m# 31 dhjetor Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor

019 2018

Papa 132,887,558 g0.874.321
Sigurime shogérore dhe shéndetésore 22357424 13,699 838
TOTALI lSé,ldd,'}EI 94,574,159

Mesatarisht gjaté vitit 2019, Shogéria ka patur t€ punésuar 315 punonjés (2018: 275 punonjés ).

27. TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET FINANCIARE NETO

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare per vitin e mbyllur 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018
paragiten si me poshte:
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MEGATEK Sh.a

Pasgyrat financiare dhe shenimet shpjeguese me dhe per vitin & mbyllur me 31 dhjetor 2019

Vierat ne leke, pervecse kur jane shprehur ndryshe

Fér vitin e mbyllur mé
31 dhjetor 2019

Pér vitin e mbyllur
mé M dhjetor 2018

Fitime nga kursi i Kembimit 221,596,990 263,656,386
Humbje nga kursi | Kembimit (161,377,066) (151,950,594)
Te Ardhurat Financiare i ﬁl_l,ml,?; 111,705,792
Te ardhura nga interesi dhe te tjera financiare 109,595 1,106,354
Shpenzime interesi (59,145,059 (63,333,092)
Shpenzimet Financiare (59,035,463) (62,226,739)
Te ardhurat Financiare Neto 1,154,460 49,479,053

28. TATIMI MBI FITIMIN

Tatimi mbi fitimin ne Shqiperi vleresohet ne normen 15 % (2018: 15 % te fitimit te tatueshem dhe
shpenzimi per tatim fitimin per vitin ¢ mbyllur 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 paragitet dhe

eshte i perllogaritur si me poshte:

Pér vitin e mbyllur
mé 3 dhjetor 2019

Fér vitin & mbyllur
m#e 31 dhjetor 2018

Fitimi para tatimit 69,968,488 65,134,284
Shpenzime te panjohura 5,079,473 25715304
Pjesa e humbjes se mbartur - -
Baza e llogaritjes sé tatimit (perfshire shpenzimet e panjohura) 70,047,968 71,111,518
Tatimi mbi fitimin @15 % 11,857,195 10,666,773

Njé analizé mé e detajuar e shpenzimeve t€ pazbritshme pér Tatimin mbi Fitimin, né reference t&
Ligjit Nr. 8438, daté 28.12.1998 “Pér Tatimin mbi t& ardhurat”, i ndryshuar, paraqitet si mé poshté:

Blerje kKarburant

Blerje/shpenzime te materiale te tiera
Blerjeishpenzims te gera

Gijoha dhe demshperhlime

Mirmmbajtje dhe riparime

Publicitet reklam

era

Shpenzime per koncesions , patent
Shpenzime postare dhe telekomumbkacioni
Shpenzime pritje dhe perfagesiom

PEr vitin e mbyllur
miE 31 dhjetor 2019

PEr vitin ¢ mbyllur
mé 3 dhjetor 2018

Pér vitin ¢ mbyllur
mé 31 dhjetor 2017

9,080 91,039 .
B0 .

40,376 8,500 -
1824261 117,522 081,276
70,760 2,175,560 g
54.270 8 "

< 2,191 g

24,574 ‘ -
11,840 164,555 .
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MEGATEK Sh.a
Pasqyrat financiare dhe shenimet shpjeguese me dhe per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2019

Vlerat ne leke, pervecse kur jane shprehur ndryshe

Tatime tefjera 42,740 27,600 -
Te tjera F10,442 109,430 =
Te djera tatimore e panjohura 351,256 202127 914,635
Tranzferime udhetim e dieta 230,007 31,970 -
Ylera kontabel & AAM te shitura AR RTS g -
Lhrilje financiare nga fmitori . - 11,362
Zhbritje Ninanciare per klient - 36,400 2 A9 668
TOTALI 9,079,479 2977834 1,406,941

29. PALET E LIDHURA DHE TRANSAKSIONET ME TO

Njé transaksion me palét e lidhura &shig njé transferim i burimeve, shérbimeve apo detyrimeve
midis paléve té lidhura, pavarésisht nése éshté caktuar njé ¢mim. Njé palé &shté e lidhur me njé
njési ekonomike nése kontrollon, kontrollohet nga, ose &shi& nén nj& kontroll t€ pérbashkét me
njésiné ekonomike; ka njé interes né njésing ekonomike qé i jep asaj influencé t€ konsiderueshme
mbi njésing; ose pala ushtron nj& kontroll 1& pérbashkét mbi njésing; pala €shté njé pjesémarrje ¢
njésisé ekonomike; pala éshté njé sipérmarrje e pérbashkét né ¢ cilén njésia ekonomike éshté njé
sipérmarrés; ose nj& nga anétarét e personelit drejtues 1€ njésisé apo (& shoqérisé mémé 1€ saj (duke
pérfshiré familjaré t& afért (& ndonjérit prej individéve té& referuar mé sip€r). M€ poshté paraqgiten
veprimet dhe tepricat perkatese me palét e lidhura té Shoqérisé t€ cilat jane shogeri ne pronesi te
aksionarit te shumices .

29.1 Transaksionet me palet e lidhura per vitin e mbyllur 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor
2018
Per vitin e mbyllur 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018, shoqeria ka pasur veprime me pale te
lidhura per aktivitetin e saj paragiten si me poshte:

Pér vitin e mbyllur mé 3

Fér vitin e mbyllur mg 31

dhjetor 2019 dhjetor 2018
Shitje mallra dhe/ose Sherbime paleve te lidhura
Shogeri ne pronesi te aksionarit te vetem 205,741,182 148,805,132
Totali 205,741 ,082_ 148,805,132

Fér vitin ¢ mbyllur m¢ 31

Pér vitin ¢ mbyllur még 31

dhjetor 2019 dhjetor 2018
Blerje mallra dhefose Sherbime paleve te lidhura
Shogeri ne pronesi te aksionarit te vetem 47,367,821 134,872,250
Totali 11,367,821 134,872,250

Shitje mallrash dhe/ose sherbimesh ndaj paleve te lidhura jane bere me cmimet ge Shogeria zbaton
me pale te treta duke bere zbritje ne varesi te volumeve dhe produkteve.Blerjet jane bere me
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MEGATEK Sh.a

Pasgyral financiare dhe shenimet shpjeguese ma dhe per vitin e mbyliur me 31 dhjetor 2019

Vierat ne leke, pervecse kur jane shprehur ndryshe

cmimet e tregut te zbritura keto per te reflektuar cilesine e produkteve dhe sherbimeve si

dhe marredhenien ¢ biznesit mes paleve.

29.2 Tepricat midis paleve te lidhura mé 31 dhjetor 2019, 31 dhjetor 2018, dhe 01 janar

2018 paraqiten si mé poshté vijon:

Tepricat perkatese te paleve te lidhura
paragiten si mé poshté vijon:

Te drejta Tregetare ndaj palive 1€ lidhura
Shogeri ne pronesi te aksionarit te vetem

TOTAL]

Mé 31 dhjetor 2019
114,104,690

M# 31 dhjctor 2018
143259 985

mé 31 dhjetor 2019, 31 dhjetor 2018,dhe 01 janar 2018

ME D1 Janar 2018
186,230,266

114, 104,690

143,299,955

186,239, 266

Detyrime Tregetare ndaj paléve té lidhura

Shogeri ne pronesi te aksionarit ¢ vetem

M 3 dhjetor 2019

467,528,307

M 31 dhjetor 2018

390,57 306

TOTALL

Huamarrje te marra nga palet e lidhura

Shogeri ne pronesi te aksionarit te vetem

TOTALI

467,528,207

Mé 31 dhjetor 2019

1,008,810,468
1,008,810,468

590,572,326

MEOL Janar 2018

572,900,688

572,900,688

M# 31 dhjetor 2018

965,063,338

MEDT Janar 2018

R04,282 464

269.063,338

B4, 282404

29. MANAXHIMII RREZIKUT FINANCIAR

Aktivitetet e kryera nga shogeria e ekspozojne ate ndaj nje shumellojshmerie rrezigesh financiare,
ge perfshijne por nuk kufizohen vetem ne rrezikun e kreditit, rrezikun ¢ nga ndryshimi I kursit te
kembimit dhe normave te interesit. Manaxhimi I rrezikut te shogerise synon nepermjet
identifikimit te burimeve ne dispozicion, matjes se tyre dhe planifikimit minimizimin e efekteve
poenciale negative mbi performancen e biznesit te shogerise. Ky process kryhet nga drejtimi |
shogerise bazuar ne politikat dhe procedurat perkatese te miratuara per rrezikun e likujditeve,
pozicionet neto valutore, rrezikun e kreditimit, rrezikun e kursit te kembimit dhe rrezikun € normes

se interesil,
29.1 Rreziku i kursit te kembimit

Shogeria eshte e ekspozuar ndaj rrezikut te kursimit te kembimit ge vjen si rezultat i ekspozimit
ne monedha te ndryshme kryesisht ne lidhje me EURO-n dhe USD. Shogeria nuk perdor asnje
instrument per tu mbrojtur ndaj rrezikut te kursit te kembimit. Manaxhimi i shogerise eshte
pergjegies per te mbajtur pozicione neto te pershtatshme ne cdo monedhe, ne perputhje me
operacionet e perditshme me keto monedha.
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MEGATEK Sh.a

Pasqgyrat financiare dhe shenimet shpjeguese me dhe per vitin & mbyliur me 31 dhjetor 2019

Vierat ne leke, parvecse kur jane shprehur ndryshe

Vlera kontabel e aktiveve dhe detyrimeve financiare te shogerise sipas monedhave me date 31

Dhjetor 2019 dhe 2018 paragitet si me poshte:

AMéE M Dhjetor 2019
Akrive financiare
Llogari 18 ark&tueshme
Mjcte monetare dhe
ekuivalentet ¢ tyre
Parspagime Furnitore
Aktive 1€ fera

Totali

Detyringe financiare
Llagari t¢ pagueshme
Huamarrje

Totali

Pozicioni neto

ME 31 Dhjetar 2018

Aktive financlare
Llogari t& ark&tueshme
Mjecte monetare dhe
ekuivalentet ¢ tyre
Parapagime Furnitore
Aktive 18 tjera

Tutali

Detyrime financiare
Llogari t¢ pagueshme
Huamearmje

Totali

Pozicioni neto

Totali ELR USD LEK
171,744,894 - 171,744,894
177,250,086 47,735 359,853 132,344,397

72,750,181 I8T6T7 223,261 1,299,308
21,381,258 - - 21,381,258
443,126,419 435412 583,114 361,458,839
1,370,819,037 4294672 847,935,668
2,018427,853 8291188 1,008,650,309
3,389,246,800 12,585,855 1,856,636,477
(2,946,120,472) (12,150,443) 583,114 (1,495,177,638)

Totali EUR USD LEK

214,767,337 . 214,767,337
94,950,554 84,231 12,129 83,247,015
72,547,151 131,160 S09,104 1,467,791
35,606,544 - e 35,606,544

417,871,586 215,391 511,233 361,458,839

1,401,738,076 2,656,962 . L073.815,826
1.991,422,573 8,283,578 - 969,063,377
3,393,160,649 10,940,540 X 2042879202
(2.975,289,063) (10,725,149) 521,233 (1,681,420,363)

Gjaté vitit jane aplikuar kurset ¢ méposhtme & k&émbimit:

EURO/LEKE
USD/LEKE

Kursi mesatar i kémbimit

2019

123.00
109,85

Kursi nié datén raportuese

2018 2019
12761} 121.77
107.92 101864

018

123.42
16782

Analiza e ndjeshmérisé e paragitur mé poshté éshté pércaktuar né bazé t& ekspozimit né valuts (&
huaj né datén e raportimit dhe ndryshimeve t€é pércaktuara t& ndodhura né fillim té vitit financiar
dhe duke mbajtur konstant gjaté periudhés raportuese. Mé poshté €shté njé paragitje e efekteve té
ndryshimeve t€ kursit t& k&mbimit mbi fitimin neto, duke konsideruar & gjitha variablat e tjera

konstante:

Euro zhvlerésohet me 10%

Euro rivlerésohet me 10%

MEGATEK Sh.a

ME 31 dhjetor 2019

Mé M dhjetor 2018

141,620,994 126,749,855
(141,620,994) (126,749 855)
ATE 33
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MEGATEK Sh.a
Pasgyrat financiare dhe shenimet shpjeguese me dhe per vilin e mbyllur me 31 dhjetor 2019

Vlerat ne leke, pervecse kur jane shprehur ndryshe

Me njé€ rritje prej 10 pérgind né kusin e kémbimit né datén e raportimit t€ Eur-s ndaj LEK-ut, dhe
USD ndaj LEK-ut ndikimi i pérgjithshém né rezultatin financiar té Shoqérisé pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2019, do t& shkaktonte mé rritje prej 206,447,494 Leké (31 dhjetor 2018:
126,749,855 Lek€) pér shkak t& ekspozimit ndaj letrave me vleré dhe gjendjeve t¢ llogarive
afatshkurtra t& eméruara né EURO, USD. Respektivisht, ndikimi né aktivet neto do té ishte i nj&jté

Me njé ulje prej 10 pérgind né kursin e kémbimit né datén e raportimit té Euro-s ndaj Lekut,dhe
USD ndaj Lekut ndikimi i pérgjithshém né rezultatin financiar dhe aktivet neto & Shogérisé do 18
ishte e njéjté, por né drejtim & kundért me ndikimin e rritjes 1& pérshkruar mé sipér.

29.2 Rreziku i likujditetit

Shogeria e manaxhon riskun e likuiditetit duke mbajtur nje nivel te mjaftueshem rezervash
monetare, limitesh bankare per kredi dhe instrumenta financiare te tiere, duke monitoruar
vazhdimisht dhe flukset aktvale te parase si dhe duke perputhur maturimin ¢ aseteve dhe
detyrimeve te saj financiare. Shoqéria nuk &shté e ekspozuar né ményré 1€ réndésishme ndaj
rrezikut 1€ likuiditetit. Detyrimet financiare jané t¢ kufizuara vetém né lHogarité ¢ pagueshme ni
rrjedhén normale 1€ biznesit dhe 1€ pagueshme ndaj paleve te lidhura.

M@ 31 dhjetor 2019 Totali 1-12 Muaj Me shumé se 1 vit
Elagari 18 arkétueshime 171,744,894 171,744 894 2
Mjete monetare dhe ekuivalentet e tyre 177,250,086 177,250,086 -
Parapagime per furnitore 72,750,181 72,750,181 -
Totali 421,745,161 421,745,161 -
Detyrime financiare

Liogari t# pagueshme L3T0,819.037 1370819017 -
Huamarrje bankare 1,657,882 335 1,657.882.335 -
Tatali = 3,028,701,372 3,028,701,372 -
Pozicioni neto i likuiditetit (2,606,956,211) (2,606,956,211) -
i 31 dhjetor 2018 Totali 1-12 Muaj M# shumé se 1 vil
Akiive linanciare

Elagari t& arkétueshme 214,767,337 214,767,337 -
Mjete monetare dhe ekuivalentet e tyre 94,950,554 94,950,554 =
Parapagime per furnitore 72,547,151 72,547,151 -
Totali 382,265,042 382,265,042 -
Detyrime financiare

Llogari t& pagueshme 1, 401,738,076 1,401,738,076

Huamarrje bankare 1,991.422.573 1,991,422,573 -
Totali 3,393, 160,649 3,393,160,649 5
Pozicioni neto i likuiditetit (3,010,895,607) {3,010,895,607) -
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MEGATEK Sh.a
Pasqyral financiare dhe shenimst shpjeguese me dhe pervitin @ mbyllur me 31 dhjetor 2019

Vierat ne leke, pervecse kur jane shprehur ndryshe

29.3 Rreziku i kreditimit

Risku i kreditimit i referohet riskut ge ka Shogeria nese nje pale ¢ trete ne pamundesi te shlyerjes
se detyrimeve i shkakton asaj nje humbje financiare. Shoqéria nuk éshié e ekspozuar né ményré 1€
konsiderueshme ndaj rrezikut t& kredisé i cili mund t€ ndikojé n& pozicionin financiar apo
performancén e Shoqérisé pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019. Llogarité e ark&tueshme t€ cilat

tyre:

X1 31 dhjetor 2019 ME 31 dhjetor 2018
MeE pak se | muaj 9,577,182 127109470
1 deri né 3 muaj 5,130,314 B.139,185
3 deri né 6 mugj 3,356,514 2,571,349
6 deri né 12 muaj 118,068,760 42958914
Mbi 12 muaj 35,612,044 33,958,217
TOTALI 171,744,894 214,767,337

3). NGJARIJET PAS DATES SE RAPORTIMIT DHE VIJEMESIA

Pas datés 31.12.2019 nuk ka pasur ngjarje materiale (€ cilat mund t& ndikojné né vijemesine e
aktivitetit te shogerise dhe ge do te ishte e nevojshme te paraqgiteshin si rregullime ose
informacione shtese ne keto pasqyra financiare.

31, MIRATIMIIPASQYRAVE FINANCIARE

Kéto pasqyra jang miratuar nga organi ekzekutiv, dhe jang autorizuar pér t'u publikuar mé 03 Prill
2020.




